Corporacion ILG Internacional, S.A
Central Telefonica 2586-9500, Fax 2227-03-00

E-MAIL: ilg@ilglogistics.com

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS
CON CORTE AL 30 DE SETIEMBRE DEL 2014

“Seguin el articulo 13 de la Ley Reguladora del Mercado de Valores que entré en
vigencia a partir del 27 de marzo de 1998, la autorizacién para realizar oferta

publica no implica calificacion sobre la bondad de la emision ni la solvencia del

emisor o intermediario”



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.

EMISOR

BALANCE GENERAL EMISORES

INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 30/09/2014

[EN MILES DE COLONES]

Fecha de Ultima Publicacién 12/12/2014 12:30:02 a.m.

Cadigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

100000000000
101000000000
101010000000
101020000000
101020200000
101030000000
101030100000
101030600000
101050000000
102000000000
102020000000
102020100000
102030000000
102030100000
102030101000
102030102000
102030103000
102030106000
102030107000
102040000000
102040100000
102040300000
102040400000
102040600000
102050000000
200000000000
201000000000
201020000000
201020100000
201030000000
201040000000
201070000000
201070100000
201070400000
202000000000
202010000000
202010200000
202010500000
300000000000
301000000000
301010000000
301040000000
301060000000
301080000000
301090000000
301100000000
301101000000
301102000000
302000000000

TOTAL DE ACTIVOS
ACTIVO CIRCULANTE
CAJA Y BANCOS
VALORES NEGOCIABLES
SECTOR PRIVADO NACIONAL (1)
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
CLIENTES
(ESTIMACION PARA CUENTAS DUDOSA RECUPERACION)
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES A LARGO PLAZO
ACCIONES (2)
ACTIVO FIJO, NETO
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO (COSTO)
EDIFICIOS
TERRENOS
MOBILIARIO Y EQUIPO
OTROS
(DEPRECIACION ACUMULADA)
OTROS ACTIVOS
DEPOSITOS EN GARANTIA
PROYECTOS FORESTALES
PLUSVALIA MERCANTIL
OTROS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO A LARGO PLAZO
TOTAL PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
DOCUMENTOS POR PAGAR C.P.
SISTEMA BANCARIO NACIONAL
PORCION CIRCULANTE DE LA DEUDA A L.P.
CUENTAS POR PAGAR
OTROS CARGOS
GASTOS ACUMULADOS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR PAGAR
PASIVO A LARGO PLAZO
DEUDA A LARGO PLAZO
CON INSTITUCIONES DEL EXTERIOR
(PORCION CIRCULANTE DE LA DEUDA A L.P.)
TOTAL PATRIMONIO

PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS DE LA CASA MATRIZ

ACCIONES COMUNES
CAPITAL ADICIONAL PAGADO
SUPERAVIT POR REVALUACION Y DONACION
RESERVA LEGAL Y OTRAS RESERVAS
EFECTO POR CONVERSION
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS RESTRINGIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DISPONIBLES
INTERES MINORITARIO

Saldo
24,672,114.58
14,555,690.72

2,949,708.23
527,640.64
527,640.64
10,726,853.31
10,784,904.53
-58,051.22
351,488.54
10,116,423.86
5,507,962.41
5,507,962.41
2,652,594.00
2,652,594.00
2,162,984.00
5,125.00
1,394,823.00
355,502.00
-1,265,840.00
1,915,521.79
57,163.00
28,816.27
860,553.62
968,988.90
40,345.66
14,979,778.85
14,632,158.22
8,664,580.60
8,664,580.60
348,783.19
4,399,967.73
1,218,826.70
1,134,216.90
84,609.80
347,620.63
347,620.63
696,403.82
-348,783.19
9,692,335.73
9,145,724.19
1,888,444.69
355,982.51
1,215,574.85
295,531.27
-246,599.49
5,636,790.36
72,140.45
5,564,649.91
546,611.54



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO CAMBIOS EN EL PATRIMONIO EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 30/09/2014
] [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 12/12/2014 12:30:02 a.m.

Caédigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

600000000000
601000000000
601010000000
601010050000
601020000000
601020050000
603000000000
603010000000
603030000000
604000000000
604010000000
604010100000
604020000000
604020100000
604020300000
606000000000
606020000000
606020100000
606020600000
606030000000
606030100000
606030200000
607000000000
607020000000
607020100000
609000000000
609010000000
609030000000

TOTAL DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

CAPITAL ACCIONES COMUNES
SALDO CAPITAL ACCIONES NUMERO
SALDO DEL MES INICIAL
SALDO CAPITAL ACCIONES MONTO
SALDO DEL MES INICIAL
EFECTO POR CONVERSION
SALDO DEL MES INICIAL
(PERDIDA POR CONVERSION)
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS RESTRINGIDAS
SALDO DEL MES INICIAL
UTILIDADES NO DISTRIBUIDAS DISPONIBLES
SALDO DEL MES INICIAL
UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO
SUPERAVIT POR REVALUACION Y DONACION, RESERVAS
SUPERAVIT POR REVALUACION
SALDO DEL MES INICIAL
OTROS AUMENTOS
RESERVA LEGAL
SALDO DEL MES INICIAL
AUMENTO RESERVA LEGAL
TITULOS DE CAPITAL, CAPITAL ADICIONAL PAGADO, OTRAS CUENTAS CAPITAL
CAPITAL ADICIONAL PAGADO
SALDO DEL MES INICIAL
INTERES MINORITARIO
SALDO DEL MES INICIAL
(DISMINUCION DEL INTERES MINORITARIO)

Saldo
9,880,803.26
2,076,912.22

188,467.53
188,467.53
1,888,444.69
1,888,444.69
-246,599.49
-100,051.96
-146,547.53
5,636,790.36
72,140.45
72,140.45
5,564,649.91
5,595,230.70
-30,580.79
1,511,106.12
1,215,574.85
1,208,342.02
7,232.83
295,531.27
272,559.00
22,972.27
355,982.51
355,982.51
355,982.51
546,611.54
606,966.27
-60,354.73



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

ESTADO DE RESULTADOS ACUMUL. EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 30/09/2014
) [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacion 12/12/2014 12:30:02 a.m.

Codigo de Cuenta Nombre de la Cuenta ' Saldo
500000000000 UTILIDAD (PERDIDA) NETA ACUMULADO 999,426.53
500500000000 TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION 20,458,931.30
500520000000 INGRESOS POR SERVICIO 20,458,931.30
501500000000 UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA 20,458,931.30
502000000000 (GASTOS DE OPERACION) 18,958,468.57
502020000000 (GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION) 18,958,468.57
502500000000 UTILIDAD (PERDIDA) OPERACION 1,500,462.73
503000000000 (GASTOS POR INTERESES) 467,890.00
503500000000 OTROS INGRESOS (GASTOS) 408,994.29
503505000000 PARTICIPACION EN UTILS. DE CIAS. NO CONSOLIDADAS 685,162.86
503510000000 PERDIDA O GANANCIA POR DIFERENCIAL CAMBIARIO -282,051.57
503520000000 INGRESOS POR INTERESES 5,883.00
504000000000 UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 1,441,567.02
504500000000 IMPUESTO SOBRE LA RENTA -318,812.53
505500000000 PARTICIPACION MINORITARIA -123,327.96
CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR
ESTADO DE RESULTADOS EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 30/09/2014
[EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacién 12/12/2014 12:30:02 a.m.
Codigo de Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo
400000000000 UTILIDAD (PERDIDA) NETA TRIMESTRE -30,580.79
400500000000 TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION 5,561,038.57
400520000000 INGRESOS POR SERVICIO 5,5661,038.57
401500000000 UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA 5,561,038.57
402000000000 (GASTOS DE OPERACION) 5,264,884.29
402020000000 (GASTOS GENERALES Y DE ADMINISTRACION) 5,264,884.29
402500000000 UTILIDAD (PERDIDA) OPERACION 296,154.28
403000000000 (GASTOS POR INTERESES) 185,928.80
403500000000 OTROS INGRESOS (GASTOS) -108,634.32
403505000000 PARTICIPACION EN UTILS. DE CIAS. NO CONSOLIDADAS 167,534.25
403510000000 PERDIDA O GANANCIA POR DIFERENCIAL CAMBIARIO -282,051.57
403520000000 INGRESOS POR INTERESES 5,883.00
404000000000 UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA 1,591.16
404500000000 IMPUESTO SOBRE LA RENTA -18,191.07

405500000000 PARTICIPACION MINORITARIA -13,980.88



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

EXPOSICION NETA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 30/09/2014
) [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicacién 12/12/2014 12:30:02 a.m.

Codigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

900000000000
901000000000
901010000000
901020000000
901040000000
901050000000
902000000000
902020000000
902030000000
902040000000

EXCESO (DEFECTO) ENTRE ACTIVOS Y PASIVOS
ACTIVOS EN DOLARES (EXPRESADOS EN COLONES)
CAJA Y BANCOS
VALORES NEGOCIABLES
CUENTAS POR COBRAR
OTROS
(PASIVOS EN DOLARES (EXPRESADOS EN COLONES))
(PRESTAMOS POR PAGAR)
(CUENTAS POR PAGAR)
(OTROS)

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
EMISOR

FLUJO DE CAJA EMISORES
INFORMACION TRIMESTRAL CON CORTE AL 30/09/2014
) [EN MILES DE COLONES]
Fecha de Ultima Publicaciéon 12/12/2014 12:30:02 a.m.

Codigo de Cuenta Nombre de la Cuenta

650000000000
651000000000
653000000000
653010000000
653010020000
653010080000
653030000000
653030030000
653030070000
653030080000

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO (REAL)
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO
INCREMENTO NETO DE EFECTIVO Y DEMAS EQUIVALENTES AL EFECTIVO

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
RECUPERACION DE CUENTAS POR COBRAR
GASTOS DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIACION
CREDITOS RECIBIDOS
AMORTIZACION DE CREDITOS
PAGOS DE INTERESES SOBRE CREDITOS

Saldo
-1,935.00
36,699.00

4,678.00
894.00
27,341.00
3,786.00
-38,634.00
-14,530.00
-23,785.00
-319.00

Saldo
3,477,348.87
791,021.40
2,686,327.47
296,154.29
5,561,038.57
-5,264,884.28
2,390,173.18
3,434,244 .38
-1,230,000.00
185,928.80



